5 w"
/&’ PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA N Lot
2 B pvenida Guararapes, 2114 - Centra - 56.302-000 hetrolinay PE - PETROLINA
ré ,-%g; CNPJ: 10.358,190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 prcamentopetrolina@gmail.com ' . Chave de Autenticagho Digital Pégina
) * bitpi//www petraling. pe.gov.br . Usuério: EVILASIO JOSI 1686-0951-989 171
I . . Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 10/03/2017 Sequéncia: 946150
Sequéncia estornada:
Empenho: 514/2017 Aviso de Liquidacdo: 945314 Ordem de Pagamento:

Orgiio Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Un, Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Despesa: 421 - Aplicagles Diretas Valor: R$ 56.046,98
Elemaento: 39 - Qutros Setvigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE Id-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: cinquenta € seis mil e quarenta e seis reais e noventa e 0ito centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E
DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONALS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO.
Conta contdbil: 7 - BB - 32,356-X {Movimento)

Categoria bancéria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 031316

Despesa paga em conformidade com o3 documentos abaixo:

Dacumente fiscal Valor|Pocumanto fiscal Valer
Notz Fiscal - 4372 - 07/03/2017 R$ 61.316,73
Movimentos Contibels

Débltos Créditos
Patrimoniat Patrimonial
2.1.3.1.1,61,99.01 - Femnecedores a Pagar do Exerdicio 56.046,98 | 7 - 1.1.1.£.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 56.046,98
Orgamentario Orcamentato
6.2.2.1.3.03 - CRERITS EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 56.046,98 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGD 56.046,98
5.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 56.046,98 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 56.046,98
Lontrole Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQU]DACﬁO 56.046,95 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAQ DE RECURSOS 56.046,98

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orcamentério
Complemento: PAGTO ATRAVES DE DEBITO EM CONTA - LOCASERY - TRANSPORTE ESCOLAR - DOC - 031316 - C/C 32356X- BB. CONFORME AVISQ
BANCARIO ANEXOQ.
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| . - Aviso de Movimento - Subempenho [
Emissao: 09/03/2017 Numero: 1
Empenho: 514/2017
Vencimento: 09/03/2017 Aviso de liquidacao: 945314
Especificacao Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum Namero: 000012017
Autorizacao:
Classificagdo Institucional, Funcional e Programatica
Orgio Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Agao: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - Aplicactes Diretas
Fungdo: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagio - MDE
Importa este documento o valor de: sessenta e um mil e trezentos e dezesseis reais e setenta e trés centavos
Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAILS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTQ DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACGAO.

Complemento

LIQUIDACAO DE EMPENHO REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITACOES
DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO
EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ. CI N.280/2017 REF AO PER{ODO DE 13/02/2017 A 24/02/2017,

CONTRATO N. 005/2017.

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal l Valor
Nota Fiscal - 4372 - 07/03/2017 R$ 61.316,73
Reten;ﬁef efetivadas
479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 3.065,84'( 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendi R$ 919,75 % )
482 - Transferéncia Instituigdo Privada R$ 613,1:»‘ 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher R$ 671,00 v
Valor deste documento: R$ 61.316,73
Total retldt%: R$ 5.269,75
VALOR LIQUIDO: R$ 56.046,98

Responsavel pela Liquidagdo
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lel 4,320, Art. 63,

)
Date: __/___J - R 26 ;Llol 2
S~ Assinatura Alitorizdda
Recibo Y
Recebi a Importéncia acima processada:
Data: ___ /| Recebedor: ﬂCPF:
Tesouraria
Pagamento Efetuado: 4
Cheque n®,: B\\ 13 l bt Conta Corrente: 5 < 5;-6‘- =
Banco: o -3 1 5’ 6
Tesoureiro
2 Ma="2at | la=w29sL [
&__,.///. 24 L¢-S | Az A MYy o (O~




PETROLINA

conabunao o novo lempo

SECRETARIA DE
EDUCACAO

Cl n2 280/2017 - Diretoria de Administragdo e Finangas

Petrolina-PE, 07 de Margo de 2017.
Para: LUCIVANE LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCAC@ES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.
Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N@
02.694.924/0001-60, referente a prestagdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagdes didrias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, no periodo de 13/02/2017 a 24/02/2017.

CONT. n2 005/2017 — Empenho global: 514/2017.

Unidade Orgamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: RS 61.316,73 (sessenta e um mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e trés centavos).

Atenciosamente,

¢
| U ,// =
U 4
Maév Santos \Q} 4
Secretdria Municipal de Educagdo P\
Port. 054/2017 E"- o
AP

Secretaria Municipal de Educagao
Av. Guararapes, 2288 - CEP 56.302-905- Centro — Petrolina/PE - Fones: (87) 3862-9214/9216
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (2° Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 110.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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; N |
[Tem [ DESCRIGAO QUANT.  [VLR. UNITARIO| VALOR TOTAL
[ | REFERENTE PRESTA(;AO DE SERVICOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES, SEM MOTORISTA, COM
1 COMBUSTIVEL E DEMAIS INSUMOS UTILIZADOS NOS ONIBUS PROPRIOS DO MUNICIPIO; NO PERIODO DE 1.0 61.316,73 61.316,73
13102/2017 A 24/02/2017 - CONTRATO N ° 005/2017 - VALOR DA MAQ DE OBRA - RS 6 100,00
| VALOR TOTAL DANFS-e R$:  61.316,73
|| Deducoes (R$) Base Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) utras Retencdes (R§)
0.00 : 61.316.73 5,00 3.065,84 0.00
INSS (R$) IRPJ (R$) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
1
| 671.00 0.00 _ 0,00 0.00 0,00

: N° da Nota N° da Substituida
‘ PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES i 7
NOTA SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA Data/Hora de Emissio Competéncia
| weiteis NOTA GUARARAPES - NFS-e 07/03/2017 as 13:29:48 FEV/2017
‘7, ] ; Codigo de Verificagao Data Prest. de Servigo
STZA11990 24/02/2017
_ PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscricao Municipal: 945.239-7
Razao Social: LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO

Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  |JF: PE

Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br
. TOMADOR DE SERVIGOS ]
N—omeil_?a;zio Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA W

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscrigao Municipal:

' Enderego: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO
| Municipio: PETROLINA UF: PE
| Telefone: E-mail:
- SERVICOS

3 D3-L3-cac30 sublocacao, arrendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartiihado ou ndo. de ferrovia. rodovia, postes, cabos, dutos e condutos de qualguer natureza

| As informacgbes tributanias acima descritas atendem ao disposto no art 1° da Lei Federal n°® 12.741/2012

OUTRAS INFORMACOES

Iss Retido na Fonte'
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l' E | S GRF - GUTA DE RECOLHTMENTC DO FGTS
GERADA EM 07/02/2017 - 13:31:51

FUNDI CE GAZANTIOL D0 TERPO DE SERVCD
SR - SEFLP 3,40

AN 02 DDLSTELEFLNE
LOREYOIDUACLEG BOCERVIVOS LTODA (0081) 3341edcid
2 Yeml IMELES 0% -REMUNERBRGAD G6-2TRE TRABALHADCORES BT-ALIQUOTAR FOTE
Al 1 $29.898,49 286 8

5] PR A NP GA- ) RFGLHIMENTC 1G-INSCRIGAC/TIPGL B ) 1 ~COMPETENTTA 14-LATA DE VALIGALD

L0 NIgNgN-1 02.694.924/0001-60 « 01/2017 o /0z 200

TLTRL ARTLAL LA-FNCARGOS 15.TOTAL A RECOLHEE

42,391, 8/ 0,00 42,391, 87

++VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2017+*

SesGitaze0 918701801700 2076031188801 269432400016 AUTENT1CAGCAQ MECANILICA

l' E | S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/02/2017 - 13:31:51

1,00 D SASHNENL TR YEMPD DE SERVCDH

""" SERLE ELAU
A S e D7 -RDOSTELELCRE
CANERY LOGCACOES E SERVICSCS LTDA (0081) 3341454201

RN C .-Zl"!ﬁ

Lo % - REMUHERAGAC €& QTDE TRABALIADORES CTLRLIQUDTA PLTE

£l 1 529.898,49 286 )

Ll REJJULEIMENTO 1 INSORIZAG/TIPGL & 11 COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
kY

R 018080~1 07.694.9224/0001-60 01/2017 07/02/2017

SCRTEG T O CONTEIR O GITIAL 14-ENCARGOS I5-TOTAL A RECOLKER
42.391,87 0,00 12,301,847
«+yALOR FGTS A RECOLHER ATE © DIA 07/02/2017*+
CEEIHR004230 0 #18701R0LTO0 207601180801 2694924C0016 AUTENTICACAC MECANICA




ﬁ Comprovante de Transagio Bancéria

ll FGTS
s Data da operagao 07:02:12017 - 14h31
Bradesco o gecontoie 410 192 803 875 750 308 | Autenticaio bancaa 036 403969

Neot Empreosa

Conts ge debilo  Agéncia: 291 | Conta: 81147-5 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ; 02.694.924/0001-60

Codigt de barras  85870000423-0 91870180170-0 20760118080-1 26949240001 -6
Empresa:Orgde FGTS/IGRF CITOMADOR
IDENTIF EMPRESA. B02694924
CNPJCEY  D2.694.924/0001-60
Ced convémo 0180
Competéncia 0412017
Data de vacade 071022047
Data de debto  OT102/2017

Vaior do pagamento R 42,391,87

A transacdo acma tor realizada por meo go Bradesco Net Empresa

D lancamento consta no extralo de Conta-Comrente do chente LACASERYV LOCACOES E SERVICOES LTDA | junto & Agéncia 281, da data

o¢ pagamento

Esse documento serve cOmo comprovante de pagamento. Portanto, ele devera ser guardado jJuntamente com 2 guia que onginou o

pagamento para apresentacdo ao(s) Orgdo(sj fiscaizados. quando solicitado

Autenticagao
SAC - Servicode  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos. Redamagdes e Demais telefones
Apoio ag Cliente  CHO0 704 8382 0800 722 NOYS Informagies. Alendimeno 24 horas. 7 dias cansulte o sile
por semana. Fale Conosca

Quyidoria 3800 707 A93%  Afendimenlo de segunda a sexta-feira, das Bh as 18h, exceto fenados




MIE ERIG DA FAZENDA - MF

RECEITA FERERAL 20 BRASIL - RFB

TEOARTARTA DA

TAE, 16,0 DATA: 0740272017 HORA: 13:31:351

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - PO

26DIGO DE PAGAMENTO 2119

TELEFONE / ENCERECO
COLOTACOES B OSERVICOS LTDA

SL 02

2L
54315576
PE

(i0E1) 333104k
VENCIMENTO
' LGV TNEG)

At B O VELADA A UTILIZACAD DA GRS PARA RECCLHIMENTO

SIOEITA DFOURLOR OINTESTOR AL ESTIPULATL FM RFSOLUGAC

WESULTAR WALOR INFERIOR

LOREUFTTA QUF

O TMPORTANTIA

2, ATE GUF ¢ TCTAL

SURSECDER

EOAan SALOR MINTMO FTXARG,

COMPETENCIA 0172017

IDENTIFICADOR 02.694.924/0001- 6L

w
i

VALOR DO INSS(+)

VLR OUTRAS ENTIDADES 31.7

10 - ATUAL.MONETARIA/ L, )

JURDS/MULTA/ (+}

11 - VALOR ARRECADADO 31.711,94

12 - AUTENTICAGAC MEZANICA
PARA RECOLHIMENTC NG BRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

LTARTA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GPS

900
DATAE 77022017

HORA: 13:31:51

CODIGC DE PAGAMENTO

ME, 2 TELEFORE

/ RENDERE{C

LOTAGERY LOCATOES B SuRVICOE LTDA

FUTRALRE DA BATALHA Zlis 3L 02
54315-570
ThBNETAG BE

| STy AT AdRS

P LA

TUEMOTHENTN

[EREREE U AR RN SR I B ¢ EO |
CAD o WEDADA A ULLLLIZACAS DA GES PARA RECOLHIMENTC 3
F o RFUE UEOVRT Ok IRFERTOR AGQ FSTIFULADO EM RESGLUC;\O

veLr oA RN OTHSS A RECETTA QUE RFSULTARE VALOR INFERIOR

I3 25 EOTCTONALAE A UONTRIBUTCAD OU TMPSRTANCIA
CEOVLEATE UnE MEGTS SURSRGUFNTES, ATE QUF o TOTAL
R S COAT URLOE MIMIMO FIXADS.

COMPETENCIA

IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

YALOR DO INSS(+) APNELS

o
1

VLR OUTRAS ENTIDADES 31,711,914

10 - ATUAL.MONETARIA/ . 0,00

JUROS/MULTAS {+)

11 - VALOR ARRECADADO

Tat
[

12 - AUTENTICAGCAOQ MECANICA

PARA RECOLHIMENTC NG PRAZO




& Santander Internet Banking

LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detathes da Transacdo

Transacic:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: 3J0SE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento: R$ 31.711,94

Data da Transacao: 20/02 /2017 Horario 15:34:12

Numero da Autenticacio 09352185646215929918734

Superlinha 4004-3535 (Capitais e Regites Metropolitanas) SAC 0B00-762-7777
0800-702-3535 (Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n?5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cudigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradona-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a ‘¢’ do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www receita fazenda.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.fazenda.gov.nr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:09:44 do dia 17/10/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2017%,

Cédigo de controle da certiddo: C2B8.37F8.BCAE.FD17

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




06/0372017  htlps:/www silge.caxa, gov.br[Empresa/Cri/CrifF geCF SimprimirPapel .asp7VAR PesscaMalriz= 72937468 VAR Pessoa= 72937468VARUI=PE&VAR...

- |CAILXA

TAKA ZCONCMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 02694924/0001-60
Razi0 Social: LOCASERV LOCACCES E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAQ / JABOATAO DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/02/2017 a 27/03/2017

Certificagio Numero: 2017022603220136001476

Informacgao obtida em 06/03/2017, as 18:10:21.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdc de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https fhwww sifge.caixa.gov br Empresa/CriiC rifFgeC F SimprimirPapel asp?VAR PessocaMalriz=7293746&VAR Pessoa= 72037468 VAR Uf=PE&VARInscr=... 111




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.,924/0001-60

Certiddo n®: 125338467/2017

Expedicdo: 03/03/2017, as 00:06:52

VYalidade: 29/08/2017 - 180 {cente e o¢itenta) dias, contados da data
de sua expedigac.

Certifica-se gque LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a} no CNPJ sob o n° 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {deis) dias
anteriores a4 data da sua expedigdo.

No casc de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a4 tcdos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceitacac desta certiddo condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dc Trabalho na
Internet ({(http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
e Bancg Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga dc Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acerdes ijudiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciaries, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmades perante o Ministéric Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: LOCASERYV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n?5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacionat (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:09:44 do dia 17/10/2016 <hora € data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2017.

Codigo de controte da'tertidso; C2B8.37F8.BCAE.FD17

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

NiGmero da Certidao:  2016.000001138102-11 Data de Emissao: 15/01/2016
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Cenrtificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgéo,
que o reguerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Ptblica Estadual. A referida
identificagdo nao pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A prasente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual. a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esia cerlidao é valida até 13/04/2016 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www .sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigcos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em. 15/01/2016 10:52:51



Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita

sl GERENCIA DE FISCALIZAGAC, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA
JABOATAD

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 015.158

Em cumprimentoc ac despacho exarado na petigdo n° 20170044313, & de acordo com a
lagislagio em vigor, certifico para os devides fins que, dos lancamentos existentes, o

contribuinte de que trata a presente certidio estd REGULAR com suas obrigagdes
tributarias, junteo a esta Fazenda Municipal.

ripe do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inascrigdc Mercantil 945.239-7
Sequencial Imobilidric [10149597
Razdo Social LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Nome de Fantasia
C.N.P.J. 02.694.924/0001-60
Logradouro ST DA BATALHA P11a
Bairro/Distrito JARDIM JORDAO
Cidade/Estado LJABOATAO DOS GUARARAPES / PE
tividade Principal -LOCACAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
Cadastrado desde 10/2004
Regime do IS8 3 - HOMOLOGADC
Situacao JATIVO
Dhservacdes: Processo n®. 2015/025099.6 em analise.

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas

que porventura wvenham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a prasente certidao.

Jaboatdo dos Guararapes, 02 de MARCO de 2017.
»

Codigo de Validagao
SDNIB5005

-

PREFEITURA DE JABCATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Bernardo Vieira de Melo, 1630 - Piedade - Jabecatdec dos Guararapes-PE
CEP:34.400-000 Fone:81-3378-1826 / email: nacdapjg@gmail.com
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CONTRATO N° 005/2017.

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRA O
MUNICIPIO DE PETROLINA E A
EMPRESA LOCASERV - LOCACOES E
SERVICOS LTDA - ME, CONFORME
DISPENSA DE LICITACAO N°
001/2017.

Pelo presente instrumento particular, de um lado O MUNICIPIO DE PETROLINA, pessoa
juridica de direlto publico interno, com sede na Av. Guararapes, n® 2.114 - Centro -
Petrolina/PE, Inscrito no CNPJ sob o n® 10.358.190/0001-77, através da Secretaria
Municipal de Educac8o, neste ato representado por sua Secretaria, Sra. MAEVE MELO DOS
SANTOS, brasllelra, inscrita no CPF/MF sob o n® 728.934,514-20 portador da Cédula de
Identidade n° 4109052 SSP-PE, residente e domiciliada & Avenida Antdnio Carlos Magalh8es,
1315, Santo Antdnio, na cidade de Juazeiro - BA, doravante denominado CONTRATANTE, e
do outro lado a empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME, pessoa
juridica de direito privado, com sede na Est. da Batalha, 2118, CEP.: 54.315-570, Jardim
Jorddo, na cidade Jaboatio Dos Guararapes-PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.0
02.694.924/0001-60, neste ato representado por José Laurentino de Brito Filho,
inscrito no CPF/MF sob o n.° 632.017.804-30, e portador da cédula de identidade RG n®
3432158 SSP/PE residente e domiclliado na cidade de Jaboatdo Dos Guararapes - PE, de
ora em dlante denominada CONTRATADA, tendo em vista a contratagdo, considerando o
disposto na lei n.° 8.666, de 21.06.93 e alteragbes posteriores, Lei Complementar 123/06
alterada pelas Leis Complementares 128/2008 e 147/2014 e do resultado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO 009/2017, Dispensa de Licitacio n° 00172017, com ratificacdo

em 01/02/2017, homologado em 01/02/2017, tém entre si justo e acordado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - Constitui objeto do presente contrato a prestacdo de servigos de transporte escolar,
destinado. ao transporte de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municlpal e da Rede
Estadual conveniada com este municipio e dos técnicos de ensing que realizam vlsitages
didrias: acs estabelecimentos educacionais e atividades eventuais/extracurriculares, para
atendimento de 53 dias letivos do. exercicio 2017, conforme solicltagio expressa da
Secretaria Municipal de Educac8o.

CLAUS_ULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA EXECUCAO DO SERVICO
2.1 - O prazo para prestagdo dos serviges objeto deste certame sera de 90 {noventa)
dias, contado a partir da data da assinatura do contrato, podendo este ser rescindido ou ter

0 seu: prazo prorrogado, se assim for da vontade das partes, na conformidade do
estabe!ecido na Lei n°, 8.666/93 e alteragbes posteriores,

® 1




COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

2.2 - A CONTRATADA assume a responsabilidade de no prazo méximo de até 08 (oito)
 dlas, apds a solicitagdo felta pela Secretarla Municipal de Educag8o, de Iniciar os servigos
de acordo com as quantidades solicitadas, contados a partir da emissdo da Ordem de
Execucdo dos Servigos e/ou assinatura do contrato.

2.3 - .Caso haja Interrupciio ou atraso na prestacdo dos servigos ora solicitados, a
CONTRATADA entregard justificativa escrita em até 24 horas contadas do prazo de
solicitacdo da referida publicagéo.

24 - A Proponente vencedora obriga-se a executar os servigos solicitados, em
conformidade com as especificagbes descritas no instrumento contratual, juntamente com a
sua proposta apresentada.

2.5 - Todas as despesas relatlvas a prestagdo dos servigos, tals como fretes e/ou
transportes, correrdo as custas exclusivamente da licitante vencedora.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global para o servi¢o, objeto deste contrato é de R$ 3.993.133,31 (trés
milhdes novecentos e noventa e trés mil e cento e trinta e trés reais e trinta e um
centavos).

3.1.1 - O pagamento dos servicos serd efetuado mensalmente, até o 30° (trigésimo) dia
apds a liquidacio da despesa pela Secretaria Municipal da Fazenda, apoés a efetiva
execucdo dos servicos, mediante apresentagio da nota fiscal atestada pelo
funcionario responsével da Secretaria Municipal de Educagdio, no valor
correspondente ao quantitativo comprovadamente executado. Os recibos
comprovantes dos servicos deverdo ser encaminhados & Secretaria Municipal da
Fazenda, para emissdo de empenho acompanhada da documentagio necessaria
para que seja efetuado o pagamento.

3.2 - Os pagamentos pelos servicos prestados serfo efetuados em parcelas mensals
conferme relatéric de dias letivos idénticos ao calendério anual de atividades desenvolvidas
para o custo total estimado ao més e que seré formado considerando os servigos, conforme
disposto na proposta da contratada em anexo, salvo em caso de alteragdo autorizada pelo
Municiplio. - :

3.2.1 - Somente serdo considerados, para efeito de célculo de pagamento, os servigos que
se relacionem a gestdo contratada e, mediante atesto da Secretaria Municipal de Educagdo.

3.3 - A Nota Fiscal devera conter o valor mensal dos servigos, podendo ser acrescidos de
valores extras relacionadas ao custo de quilémetros.

3.4 - A contratada ficard sujeita & multa didria correspondente a 1% (um por cento) do
valor .da fatura, pelo ndo cumprimento dos servigos, desde que comprovada a
responsabilidade da Contratada. O valor correspondente devera ser descontado na fatura
mensal,

I\, | 2
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3.5 - A Secretaria Municipal de Educag8o encaminhard & Secretaria Municipal ga Fazenda
solicitago de pagamento acompanhada de toda a documentaglio necessdria a sua
liquidag8o,

3.6 - A LICITANTE contratada deverd apresentar & Secretaria Municipal da Fazenda, para
fins de recebimente das faturas mensais, os seguintes documentos atualizados:

I - Certidéo Negativa de Débitos para com o INSS (CND), na forma exigida pela
Constitul¢io Federal em seu art. 195, § 39;

II - Prova de regularidade para com a Fazenda do Estado ou Distrito Federal;

III - Certid&o de Regularidade com o FGTS;

IV - Certid@o de quitagéio de Tributos Federais, administradas pela Secretaria da
Receita Federal;

V - Certiddo Negativa de débitos de Tributos e Contribuiges Municipais;

VI - Certldfio Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT;

VII - Copia de folha de pagamento do més anterior;

VIII - Comprovacé#o de quitacdo do FGTS individual.

3.7 - O pagamento somente sera feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome
da Contratada,

3.8 - Na hipétese de renovag@o do contrato, o reajuste ocorrerd com base na varlacdo do
IGP-M (Indice Geral de Pregos de Mercado, medido pela Fundagdo Getdlio Vargas), tendo
como base o0 més anterior ao da assinatura do contrato.

3.9 - 0 produto resultante de 1% (um por cento) sobre todos os
valores e pagamentos realizados pelo Municipio de Petrolina, relativos
ao objeto deste edital serfo creditados, automaticamente, no FUNDO
MUNICIPAL DE APOIO AOS PEQUENOS NEGOGIOS, conforme disposto
no art. 4°, I da Lei Municipal 2.242 de 29/12/2009.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

4.1 - As despesas em decorréncla do objeto deste Contrato correrdo por conta da seguinte

dotagdo orgamentéria;

Unidade Orgamentéria: 5100

Classificagdo Funcional: 12.361.3016.4035
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
5.1 - O contrato teré vigéncia de 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura,

podendo este ser rescindido ou ter o seu prazo prorrogado, se assim for da vontade das
partes,: na conformidade do estabelecido na Lei n°. 8.666/93 e suas alteragGes posteriores.

A
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CLAUSULA SEXTA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

6.1 - Ocorrendo alteraglo das condi¢Bes econdmicas fundamentais prevalecentes na
assinatura do contrato, serd assegurada a recuperacdo dos valores ora contratados,
objetivando a manutengdo do equilibrio econdmico-financeiro, na conformidade do disposto
no Art. 65, II, "d”, da Lel n° B.666/93 e alteragdes,

CLAUSULA SETIMA - DAS MULTAS

7.1 - A CONTRATADA flcard sujelta & multa correspondente. a 0,5% (cinco décimos por
centn); do valor total contratual, pelo inadimpiemento de qualquer obrigagdo contratual,
devendo o valor da multa ser recolhido ao setor de tesouraria deste municipio, no prazo de
03 (trés) dias a contar do recebimento da notificaggo.

7.2 - A CONTRATADA ficara sujeita 2 multa moratéria de 0,5% (cinco décimo por cento)
ao dla, sobre o valor total do contrato pelo ndo cumprimento do prazo fixado neste edital,
ou pelo inadimplemento de qualguer obrigagdo contratual.

7.3 = A multa a que se refere 0 ltem anterior sera descontada dos pagamentos devidos pela
PMP-PE, ou cobrada diretamente da empresa, amigavel ou judicialmente e podera ser
aplicada cumulativamente com as demais sangGes ja& previstas.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1 - Arcar com toda e qualquer despesa relativa ao servigo ora pactuado, dentre elas,
carga,: descarga, armazenagem, frete, impostos, mdo de obra, taxas, contribui¢des,
encargos soclais.

8.2 - Fiesponsablhzar-se por todo e quaiquer dano efou prejuizo que, eventualmente,
venha:a sofrer a CONTRATANTE ou terceiros, em decorréncla do servigo, objeto deste
contrato.

8.3 - Responsabilizar-se . por todos-e quaisquer acidentes ou sinistros que venham a
prejudicar funciondrios efou bens da CONTRATADA, da CONTRATANTE ou terceiros,
verlﬂcados em decorréncla dos servigos do objeto deste contrato.

8.4 ~ Responsabilizar-se civil e penalmente por todo e qualquer dano que venha causar a
CONTRATANTE ou a terceiros, por a¢c ou omissdo, em decorréncia da prestagio dos
servigos, ndo sendo a CONTRATANTE em nenhuma hipédtese, responsével por danos
mdiretos ou lucros cessantes.

8.5 - Perm[tir que a CONTRATANTE, sempre que convier, flscalize o servigo objeto deste
contrato.

8.6 - Prestar esclarecimentos & CONTRATANTE sobre eventuals atos ou fatos noticlados que
a envolva independente de solicitagio.

8.7 - ;Emitir Nota Fiscal referente ao servigo durante o més de referéncia, para fins de

atestagdo e liquidaciio pela CONTRATANTE. W
, " 4

Y
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8.8 - Recolher taxas, encargos trabalhistas, socials, tributos federais, estaduais e
municipais. .

8.9 - Comunicar verbalmente, de imediato, e confirmar por escrito & CONTRATANTE, a
ocorréncla de qualquer impedimento da execugéo do servigo.

8.10 - - Qualsquer 8nus decorrentes de despesas ou indenizagBes por acidente de trabalho
serdo de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA, assim como, no cas¢ de ajulzamento
de reclamacgdes trabalhistas.

8;11 = Proceder a execugdo dos servigos, de acordo com sua proposta, inclusive com as
prescricbes do Estatuto das LicitagBes e Contratos Administrativos, respondendo civil e
criminalmente, pelas conséquéncias de sua inobservancia total ou parcial.

8.12 - A contratada poderd ser acrescido ou diminuido o objeto do servigo dentro dos
Himltes estabelecidos na Lel n® 8.666/93 e alteragdes.

8.13 - Manter o(s) velculo(s) ou a(s) embarcacdo(Ges) vinculada(s) ao contrato em plenas
condicdes de uso de acordo com as especificagbes, laudo técnico e legislacdo pertinente ao
transporte escolar. ,

8.14 - Apresentar outro veiculo ou embarcacdo em substituicde aquele que for submetido a
manutengdo, periddica, preventiva ou corretiva, a flm de que o servigo de transporte ndo
sofra solugdo de continuidade, sendo passiva de puni¢do de acordo com este projeto e
legislacdo pertinente, caso ndo cumpra sua obrigatoriedade.

8.15 : Custear as despesas com expedicdo do laudo técnico e falxa de identifi cagao
" “Escolar”, bern como com a manutengéo pertédica, preventiva, corretiva, ou de recuperagio
do veIculo ou embarcagdo de propriedade da contratada ou a ela agregada de acordo com o
prevlsto neste projeto. '

8.16 - Ser responsdvel durante a execugdo do servigo pelo cumprimento da proiblgSo do
transporte de pessoas alhelas as atividades estudantis, ou de outro tipo de carga de
interesse ou ndo da-Unidade Usuéria.

8.17 - E de responsabilidade da empresa contratada utilizar no servigo de transporte escolar,
condutor com:

a) Tdade minima de 21 (vinte e um) anos.

b) ‘Portador de CNH categoria “D” ou “E” com no minimo 01 (um) ano de habilitagio
devidamente atualizada.

c) ‘Certificag8o de condutor escolar nos termos da regulamentac3o do CTB

d) Certiddo Negativa Criminal, quanto a homicidio, roubo, estupro, corrupcdio de
menecres e pedofilia. .

8.18 - Cumprlr 0s hordrios e rotas fixadas pela contratante por Intermédio da Unidade
Usudria, bem como, efetuar as paradas para embarque e desembarque previstas no
percurso.
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8.19 - Manter os veiculos ou embarcages limpos, asseados e dedetizado, bem como, em

plenas condlgBes de seguranga.

8.20 - Permitlr o livre acesso dos agentes de fiscalizagdio nos: velculos, embarcagies,

documentos, planilhas, tacdgrafos, rastreadores
contratado,

a fim de aferir a fiel execugSo do servigo.

8.21 - Todas as despesas relativas & prestacdo dos servigos tals como a contratacdo de
motorista, para os itens 01, 02, 03 e 04, combustivels € manutengdo preventiva e corretiva,
corregdo a custa excluslvamente da CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.1 - Efetuar 0 pagamento ajustado, no prazo e nas condicBes estabelecidas na Cliusula

Terceira deste instrumento,

10.2 - Designar, por melo da Contratante, pessoas respansdveis pele encaminhamento e

fiscalizagdo do servigo ora pactuado.

10.3 - Fornecer atestados de capacidade técnica quando solicitado, desde que atendidas as

obrigagbes contratuais,

10.4 i~ As despesas relativas, seguro e

IPVA referentes aos transportes desta

municipalidade correrdio por conta da Secretaria Municipal de Educacdo por se tratar de

patriménio do municipio.,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA DEN(JNCIA E DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1 - Constitul motivo para a resciséo do presente instrumento, independentemente de
Notificagdo Judicial, o descumprimento por qualquer uma das partes, das clausulas
contratuals e as hipdteses previstas nos arts. 77, 78 e 79 da Lei n® 8.666/93 e alteragdes,
ficando facuitado a sua denGncia, desde que a parte denunciante notifique formalmente a
outra, ;com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias sem prejuizo das sangbes legais,
Inclusive daquelas previstas no art. 87, da Lei supra referida.

11.2 -~ As penalidades estabelecidas em Lei, ndo excluem qualquer outra prevista neste
Contrato, nem a responsabllldade da CONTRATADA por perdas e dancs que causar ao
CONTRATANTE ou a terceiros, em consequéncia do inadimplemento das condigdes

contratuais,

11.3 - O presente contrato poderd ser rescindido, de imediato, por inadimplemento de
qualquer das partes, através de simples notificagic por escrito, entregue diretamente ou

por via postal, com prova de recebimento, e aind

a.

a) :Por conveniéncla da CONTRATANTE, através de manifestagdo unilateral, esponténea,
mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, nSo cabendo 3 CONTRATADA direito a reclamagdo

ou Indenizagdo;

b) Fica o contrato extinto de pleno direlto,
judiclal ou extrajudicial, nos seguintes casos:

independentemente de aviso, interpelacio

. XC—T
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b.1 - Faléncia ou liquidagdo da CONTRATADA;

b.2 - Concordata ou incorporagdo da CONTRATADA a outra firma ou empresa, ou ainda, sua
fusdo ou cisdo, sem prévio e expresso conhecimento do CONTRATANTE;

b.3 - Interrupgdo ou atraso no servigo, objeto deste ¢contrato;

b.4- Incapacidade, desaparecimento, inidoneidade financeira, ou, ainda, ma fé da
CONTRATADA,;

b.5 - Se a CONTRATADA, sem prévia autorizagac da CONTRATANTE, transferir, caucionar, ou
alienar de qualquer forma os direitos decorrentes deste contrato.

11.4 -0 presente Contrato podera ser rescindido, no todo ou em parte, por mituo acordo,
desde que ocorram fatos supervenientes, imperiosos e alhelos da vontade do CONTRATANTE
e que tornem impossivel a execugdo dos servigos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1. Além da cobranga de multa prevista no subitem 7.1, podera, ainda, a CONTRATADA,
sofrer as seguintes sang@es:

I - Adverténcia por escrito;

II - Multa de 0,01% sobre o valor do servigo, por dia de atraso no servigo, sem justa causa;
i1l - Suspensao temporaria do direito de partlclpar de licitacBes e impedimento de
contratar com o Municipio de Petrolina, por prazo ndo superior a 02 (dois) anos;

IV - Declaraco de inldoneidade para licitar e contratar com a Administrag8o Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a
reabilltagdo, na forma da Lel, perante a prépria autoridade que apiicou a penalidade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO

13.1 - A-execuc8o dos servigos constantes neste contrato serd fiscalizada por servidor ou
comisséo de servidores designados pela Secretaria, doravante denominados “Fiscalizacg0",
que terd autoridade para exercer, em seu nome, toda e qualquer acio de orientacdo geral,
controle e fiscalizacdo da execugdo contratual.

13.2- A Fiscalizacdo compete, entre outras atribuigbes:

I - sollcitar a Contratada ‘e seus prepostos, ou obter da Administrac3o, tempestlvamente,
todas as providéncias necessarias ac bom andamento deste contrato e anexar aos autos do
processo correspondente, copla dos documnentos escritos que comprovem essas solicitacdes
de providéncias.

II - acompanhar a entrega e atestar seu recebimento definitive;

IIT ~ encaminhar & Secretarla de Finangas os documentos que relacionem as lmporténaas
re!ativas € multas aplicadas a Contratada, bem como os referentes a pagamento;

13.3 = A agdo da Flscahzac;ao ndo exonera a Contratada de suas responsabilidades
contratuais.

13.4 ~ O acompanhamento e a fiscalizagdo da entrega dos servigos desse Contrato serdo
efetuados pelo (a) flscal S OSCAR GAMA FILHO, Diretor de Transporte, por
intermédio de Portaria n°® 267/2017, de acordo com o que dispde o artigo 67 da Lei n®
8. 666/93

3 ,




] COORDENADORIA GERAL DE I..Icl'l'Al;ﬁEs
CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

14.1 - Todo o pessoal que for utilizado na execug3o deste contrato serd diretamente
vinculado e subordinado & CONTRATADA, ndo tendo com o CONTRATANTE nenhuma relagdo
juridica sobre qualquer titulo ou fundamento.

14.2 - A CONTRATADA ndo terd direlto a qualquer Indenlzagéo, se ocorrer, proviséria ou
definitivamente, a suspensdo da execucdo deste Contrato, por culpa sua, assegurando-ihe,
porém; no caso da rescis§o por motivos alhelos a sua vontade e sem infragdo de qualisquer
cldusulas e condicBes contratuais, o pagamento de forma proporcional aos servicos
efetivamente realizados. :

14.3 - As partes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir o presente Contrato em
todos os seus termos, cldusulas e condicBes, por si e seus sucessores,

14.4 - Para os efeitos de direito valem para este Contrato a Lei n® 8.666/93 e, alteraces
posteriores, e demals normas legais que lhe sejam aplicivels, a proposta de pregos
apresentada, aplicando-se, ainda, para os casos omissos, os principlos gerals de Direlto.

14.5 - A CONTRATADA serd responsavel por todas as obrigacBes trabalhistas, tributérias e
previdencidrias, seguros, taxas e impostos, acaso envolvidos, especialmente por qualquer
v[nculq empregaticio que venha a se conflgurar, Inclusive Indenizacdes decorrentes de
acidente de trabalho.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1 ~ As partes elegem o Foro da Comarca de Petrolina, Estado de Pernambuco, como
competente para dirlmir toda e qualquer dlvida ou controvérsia resuitante do presente
Contrato, renunciando expressamente & outro qualquer, por mais privilegiado que se
configure, :

E, assim, as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento em quatro vias de
igual teor e forma, com as testemunhas abalxo, a todo o ato presente, para os seus legais
efeltos, .

Petrolina, de de 2017,
SECRETARIA MUN EDUCAGCAO
MAEVE MELO-DOS SANTOS

CONTRATANTE

CPF/MF n.0 413 300 L3

8




| LQC&S@I’V Ay Solugao em locagao de veiculos

DADOS CADASTRAIS

C.N.P.J.(mf) n.° 02.694.924/0001-60

Razao Social: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: ESTRADA DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES - PE - CEP 54315-570
Inscricio Municipal n.° 945.239-7 - Insc. Estadual : ISENTA

Conta Corrente "'0,8_1;1—‘—17—'5~ Cédigo do Banco: 237

Sigla: Bradesco S.A. Agéncia: BOA VIAGEM N.° da Agéncia: 0291 ~ -y

——

Nome do Representante que assinara o contrato:

JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Cargo que ocupa: SOCIO/ ADMINISTRADOR

Estado Civil: CASADO

Identidade n.° 3.432.158 - SSP/PE - C.P.F.(mf) n.” 632.017.804-30
Nacionalidade: BRASILEIRO - Profissao: COMERCIANTE

Endereco Residencial: RUA DO LORETO, n.° 36 - APARTAMENTO 301
- PIDADE - JABOATAO DOS GUARARAPES - PE - CEP 54420-004.

Jaboatao d/ds Guararapes - PE, 06 de Marco de 2017.

st o < ﬁ?ﬂé/

0 as'irv Locagoes e Setélg:os tda

Jos

urentino de Brltq Filho/- CPF 632.017.804-30

L erv - Locacgoes e Servicos Ltda
Estrada da Batalha, 2118 - Jardim Jordao
Jab. dos Guararapes— PE - CEP n.° 54.315-570 - Fones: 81-3341-6422 /
9643-6030 - e-mail: locaserv20 14@gmail.com - C.N.P.J. n.® 02.694.924/0001-.60
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; PETROLINA

COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

ANEXO I

EMPRESA: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME

QTDE
KM/RODADO
ESPECIFICAGAO NO PERIODO 53 | VALOR RS VALOR RS DO
ITEM B DIAS Total
1 | ONIBUS (COM MOTORISTA) 564655,11 RS 3,82 | RS 2.156.982,52
2 | MICRO-ONIBUS (COM MOTORISTA) 508.812,12 RS 2,97 | RS 1.511.172,00
5 | ONIBUS PROPRIO (SEM MOTORISTA) 85.543,06 R$ 2,97 | RS 254.062,89
6 | MICRO-ONIBUS PROPRIO (SEM MOTORISTA) | 50.654,22 R$ 1,40 R$ 70.915,91

TOTAL GERAL

RS 3.993.133,31




Banco do Brasil

1de2

.
I Emissao de comprovantes

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=b702¢d2061...

A336281200775086012
2810372017 12:21:22

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BARCO DO BRASIL
28/03/2017 - AUTOATERDIMENTO - 12.21.22
0963600963 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRARSFERENCIA
COMPROVARTE DR
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FMP CONTA MOVIMENTC
AGERCIA: 0963-6 CONTA: 32.356-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENIE : PMP CONTA MOVIMENTO

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S5.A.
AGENCIA: 0291-7 - BOA VIAGEM-U.RECIFE
CONTA: 81.147-5

FAVORECIDO: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
CPT/CNPJ: 02.694.924/0001-60

VALCR: R$ 697.962,93
DEBITO EM: 13/03/2017

DOCUMENTO: 031316

AUTENTICACAD SISBE: 1.5B6.7E2.EBB. 862 .COE

28/03/2017 12:24




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQO

CONTRATO N.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada : Locaserv - Locagdes e Servigos Ltda

Periodo: De 13 de Fevereiro de 2017 a 24 de Fevereiro de 2017.
FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS POR KM RODADO POR ROTA - ONIBUS PROPRIOS

QIEE:HE TIPO DO PERCURSO QTDE DE TarL D._._W_M.mcm QMMM_W__.Um CUSTO/KM | VALOR GLOBAL
Ll INERARID MMMHMMWW VEICULO (KM/DIARIO) |VIAGENS/DIA _m,__m_ﬂdu_-n_w_w LETIVOS DO KM DO (ATUAL) |POR DIA (ATUAL) VALOR GLOBAL/PERIODO FLACA
PERIODO PERIODO
001 |Jodo de Deus p/Cosme e Damido 1 ONIBUS 46,76 1 46,76 10 467 60 5,69 R$ 266,06 R$ 2.660,64 PFU-5088
002 |Projeto NM-07 1 MICRO 218,37 1 218,37 10 2183,70 112 RS 244 57 R$ 244574 PFS-1706
003  [Projeto NM-07 1 MICRO 94 68 1 9468 10 946,80 176 RS 166,64 RS 1.666,37 PFS-1786
004 |Residencial Monsenhor Bernardino 1 ONIBUS 159,2 1 159,2 10 1592,00 2,75 RS 437,80 R$ 4.378,00 PFU-5258
005 |N-2 1 MICRO 115,53 1 115,53 10 1155,30 1,65 R$ 179,07 R$ 1.790,72 PEH-0705
006 |Sitio Almas p/Cristalia 1 ONIBUS 132,56 1 132,56 10 132560 2,78 R$ 364,54 R$ 3.645,40 PEF-3103
007 [Caititu 1 ONIBUS 93,09 1 93,09 10 930,90 327 R$ 304,40 R$ 3.044,04 PEF-2593
008 |Caititu 1 ONIBUS 42,62 1 42,62 10 426,20 533 R$ 227,16 R$ 2.271,65 PEF-2593
009 |NM-08 p/NM-10 1 MICRO 123,66 1 123,66 10 1236,60 1,49 R$ 184,25 RS 184253 PFS-1416
010 |NM-08 1 ONIBUS 76,83 1 76,83 10 768,30 363 R$ 278,89 R$ 2.788,93 PFI-4592
011 |ProjetqMaria Tereza Km 25 1 ONIBUS 176,7 1 176,7 10 1767.,00 244 R$ 431,15 R$4.311,48 PF1-4452
012" |KM 25 p/area 20 1 ONIBUS 23 1 23 10 230,00 8,57 R$ 197,11 R$ 1.971,10 PF1-4452
. 013 |Lajedo , 1 MICRO 165,09 1 165,09 10 1650,90 1,28 RS 211,32 R$2.113,15 PFS-2036
014 Tm_mno Assentamento Nova Vida 1 ONIBUS 161,34 1 161,34 10 161340 2,53 R$ 408,19 R$ 4.081,80 PEF-2423
_&. 015 |Satisfeito 1 1 MICRO 129,66 1 129,66 10 1296,60 1,34 R$ 173,74 R$ 1.737.44 PEH-0935

A




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

CONTRATO N.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada : Locaserv - Locagdes e Servigos Ltda

Periodo: De 13 de Fevereiro de 2017 a 24 de Fevereiro de 2017.
FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS POR KM RODADO POR ROTA - ONIBUS PROPRIOS

< QTDE, DE TIPO DO PERCURSO QTDE DE TOTAR Dqﬁ_w_m.mcm OMMMU_wm CUSTO/KM | VALOR GLOBAL
ROTA IIHESARIL MM"MMWWW VEICULO _xz____u_hz_g VIAGENS/DIA MM_M___M-%_M LETIVOS DO KM DO (ATUAL) |POR DIA (ATUAL) VALOR GLOBALPERIODO PLAGA
PERIODO PERIODO
016 |Bom Jardim p/Uruas 1 ONIBUS 197.04 1 197,04 10 1970,40 2,35 R$ 463,04 R$ 4 630,44 PF1-4272
017 |Bom Jardim p/Uruas 1 ONIBUS 1726 1 1726 10 1726,00 2,46 R$ 424 60 RS 4.245 96 PFI1-4272
018 |Rio Jardim 1 ONIBUS 118,17 1 118,17 10 1181,70 2,90 R% 342,69 R$ 3.426,93 PEF-2803
019 |Rio Jardim p/Pau Ferro 1 ONIBUS 127,32 1 127,32 10 1273,20 2,80 RS 356,50 R$ 3.564,96 PEF-2803
020 |NM-05 1 ONIBUS 86,79 1 86,79 10 867,90 3,40 R$ 294,85 R$ 2.948 47 PEF-2953
021 |Tapera 1 MICRO 108,75 1 108,75 10 1087,50 1,61 R$ 175,09 R$ 1.750,88 PFS-1156
* TOTAL GERAL DO PERIODO P/ 10 (DEZ) DIAS _umq_<0m. 25.698 R$ 61.316,73

Portaria 267/201

Sacio | Adminstrador







PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

CONTRATO N.° 006/2017

Transporte de Estudantes

00==m»w..._m : _.owmmm_d - Locagdes e Servigos Ltda

Periodo: De 13 de _uo<m_.m=.r de 2017 424 de F
FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVIGCOS POR K

evereiro de 2017.

M RODADO POR ROTA - ONIBUS PROPRIOS

.

QTDE.DE | 1oopo | PERCURSO { QTDEDE TOTAL nﬁw.mnm emmnn_wm CUSTOMM | VALOR GLOBAL
ROTA IMNERARIO uwﬁ,w%w VEICULO | (KMDLARIO) [VIAGENS/DIA M,m_ﬂwr _w_m Lenvospo| KMDo | (ATUAL) [PORDIA{ATUAL) VALOR GLOBALIPERIODO | PLACA
PERIODC PERIODO
001 \Jaso de Deus p/Cosme e Damido 1 ONIBUS 48,76 1 46,76 10 467,60 5,60 RS 266,06 RS 2.660,64 PFU-5088
002 |Projeto NM-07 1 MICRO 218,37 1 218,37 10 2183,70 142 R$ 244,57 RS 2.445,74 PFS-1706
003 |Projeto NM-07 ' MICRO 94,68 1 94,68 10 946,80 176 RS 166,64 R$ 1,666,537 PFS-1786
004 |Residencial Monsenhor Bemardin 1 ONIBUS 159,2 1 159.2 10 1692,00 275 RS 437,80 R$ 4.376,00 PFU-5258
005 N2 1 MICRO 115,53 1 115,53 10 115630 156 R$ 179,07 R$ 1.790,72 PEH-0705
006 |Sitio Almas p/Cristalia 1 ONIBUS 132,56 1 132,56 10 1325.60 275 RS 364,54 R$ 364540 PEF-2103
007 |Caitita ) 1 ONIBUS 93,09 1 93,09 10 930.90 327 RS 304,40 RS 3.044,04 PEF-2593
s e 1 ONIBUS 42,62 1 42,62 10 42620 533 RS 227,16 R$ 2.271,65 PEF-2593
o009 |NM.os ﬂzg-a 1 MICRO 123,66 1 123,66 10 1236,80 149 R$ 184,25 RS 1.842,53 prs-1416|
010 |Nmde, t ONIBUS 76,83 1 76,83 10 768,30 363 RS 278,89 RS 2.788,92 PFI-4592 \
011 |ProjetoMaria Tereza Km 25 1 ONIBUS 1767 1 1767 10 1767,00 244 R$ 431,15 R$ 4.311.48 PFI4452
012~ |KM 25 pjérea 20 1 ONIBUS 23 1 23 10 230,00 8,57 R$ 197,11 R$ 1.971,10 PF1-4452
013 |Lajedo 1 MICRO 165,00 1 166,09 10 1650,90 1,28 R$ 211,32 RS 2.113.15 PES.2036
014 |Lajedo Assentamento Nova Vida 1 ONIBUS 161,34 1 161.34 10 1613.40 253 RS 408,19 RS 4.081,90 PEF-2423
', 015 |Satisfeito 1 1 MICRO 129,66 1 129.65 10 1296,80 1.34 RS 173,74 RS 1.737 .44 PEH-0035

AL



‘&« PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

ax

“pp . wu= Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE
_‘5'-‘._1 CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticacao Digital Pagina
""" hitpul/www,petrolina,pe.gav.br Usuirio: EVILASIO JOSE 1445-5185-683 1/1
| Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 10/03/2017 Lote: 7856
Lote estornado:
Documento Extra: 15405/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 671,00
Importa este movimento o valor de: seiscentos e setenta e um reais
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderecgo: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/cC:
Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Lancamento Avisado Documento bancario: 031002
Objeto resumido: REF INSS DA NF N.4372
Empenhos Retidos/Consignados
Nﬁrner4 Seq. Retengdo Seq. Pagamento Valor Nimero Seq. Retencao| Seq. Pagamento Valor
514/2017 945318 946118 RS 671,00
Total: R$ 671,00
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impastos e transferéncias Educagio - MDE 0.1,01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCACAQ RS 671,00
Total: R$ 671,00
Movimentos Contabeis
Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
107 - 2.1.8.8.1.01.99 - QUTROS CONSIGNATARIOS 671,00 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 671,00
Controle Controle
8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNAGDES/RETENCDES 671,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE RECURSOS 671,00

Historico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorcamentario

Complemento: PAGTO ATRAVES DE DEBITO EM CONTA - INSS - LOCASERV - NF 4372/2017 - 07.03.17 - DOC - 031316 - CONFORME AVISO BANCARIO

ANEXO.




7&" PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissdo: 17/03/2017 11:27

5+ Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuério: EVILASIO JOSE BATISTA Pagina
™ CNPI: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 htip://www.petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticacdo: 2155-2071-874 1/1
Documento Extraorcamentario
Vencimento: 10/03/2017 Namero: 15405/2017
Emiss3o: 10/03/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:
Objeto resumido: REF INSS DA NF N.4372
Empenhos Retidos/Consignados:
Nﬁmeral Seq. Retengdo Valor Namero Seq. Retengéo| Valor
514/2017 945318 R$ 671,00
Total: R$ 671,00
Importa este documento extraorgamentario o valor de: seiscentos e setenta e um reais
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS R$ 671,00
Total: R$ 671,00

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario.

Data: / /

Assinatura Autorizada

Recebi @ importancia acima processada:

Data: / /. Recebedor: CPF:

Pagamento Efetuado: /\Q i
Cheque n°.: a?’;ri Conta Corrente: _)’ 2 fj—é - V
Banco: D g/ (=) 2

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Plblica. Unidade Responsavel: 02

2/ o

RESPONSAVEL !ﬁﬂiSSAO) CONTABILIDADE RESPONSAVEL (LIQUIDAGAO)
i B ! !




s’y PREFETTURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissao: 10/03/2017 10:02
‘.,,:.; Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuario: MARICARLA DE SOUZA SANTOS Pagina
=M CNP): 10.358.198/0001-77 Fone: (87) 3862-2547  http://www.petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticagdo: 1260-3096-340 1/1

' Documento Extraorcamentario

Vencimento: 09/03/2017 Namero: 15347/2017
Emissdo: 09/03/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO

Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto resumido: REFERENTE PAGAMENTO DE INSS DA NF N° 4370 DA EMPRESA LOCASERV.

A

Empenhos Retidos/Consignados:
Nﬁmero| Seq. Retengio|\ Valor Nﬁmerol Seq. Retent;:'io| valor

514/2017 945329 \ R$ 4.470,12

Total: R$ 4.470,12

Importa este documento extraorgamentario o valo&e:quatro mil e quatrocentos e setenta reais e doze centavos

Fonte de recurso \Id-Uso / Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE / R$ 4.470,12
Total: R$ 4.470,12

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste docum to e! -ur;amenténo 7 . f

Data: / /

Assinatura Autorizada

Recebl a importincia acima processada:
Data: / / Recebedor: CPF:

Pagamento Efetuado:
3 %c B Z <
Cheque n°.: d} ,/} Conta Corrente: LD y
Banco:
Tesoureiro
Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel; 02 /

DIRETOR(a) DE CONTABILIDADE RESPONSAV_EL L miSAéAO)

g e 263 [201)
/}

{




Banco do Brasil

SISBB - SISTEWA DE | NFCRMACCES BANCO DO BRASE L

17/03/ 2017 - ALTOATENDl MENTO - 10.13. 40

0963800963 SEGUNDA M1 A 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

M N STER O DA PREVI DENCI A £ ASSI STENCI A SO0 AL
I NSTI TUTO NACH CNAL DO SEGURO SOO1 AL
GX A DA PREVIDENC A SOOI AL - GPS

CLI ENTE: PMP CONTA MOV MENTO

AGENC &2 0863-6 CONTA: 32.356- X

OOl GO DO PAGAMENTO 2640
COMPETEND A 02/ 2017
| DENTI FI CADCR 2694924000180
DATA DO PAGANENTO 10/ 03/ 2017
VALCR DO 1 NSS 671,00
VALOR QUTRAS ENTI DADES 0,00
VALOR ATM JUROS' MLTA 0.00
VALCR TOTAL

6871, 00

DOOUMENTCO 031002
AUTENTI CACAD S| SBB:

1. 861. OC3. 523. 8FF. 067

wakwrsre \fp FNPREGADOR *****wve

SI18BB - SISTEMA DE | NFORMACOES BANCO DO BRASI L

17703/ 2017 - AUTOATENDI MENTO - 10.13. 40

0963600963 SEGUNDA W1 A 0001
COMPROWANTE DE PAGANENTO

M N STER O DA PREVI DENQI A E ASS! STENC A SOOI AL
I NSTETUTO NACI ONAL DO SEGURO SOC1 AL
@4 A DA PREVI DENCI A SOOI AL - GPS

CLIENTE; PWP CCNTA MOM MENTO

DATA DO PAGAMENTO
VALCR DO | NSS

VALCR QUTRAS ENTI DADES
VALOR ATM JUROS MULTA
VALOR TOTAL

2640

022017
2694924000160
10/ 03/ 2017
671,00

0,00

g, 00

671,00

DOCUMENTO. 031002
AUTENTI GACAD SI S85:

1. 881. CC3. 523, 8FF. 067

esvsrs A OONTR BULNTE *vtrsass

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bbtokenSessao=274b16hb789. ..

17/03/2017 10:15




